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۷۰۰ تاکسیران، قربانی کرونا 

باشگاه خبرنگاران: مدیرعامل اتحادیه 
تاکسیرانی های شهری کشور گفت: از زمان 
شیوع ویروس کرونا تا امروز ۱۰هزار نفر از 
رانندگان تاکسی به ویروس مبتلا و بیش از 
۷۰۰ راننده فوت شده اند. مرتضی ضامنی افزود: 
رانندگان فعال در ناوگــان حمل و نقل عمومی 
بر اساس اعلام وزارت بهداشت در اولویت سوم 
دریافت واکســن کرونا قرار گرفته اند، ولیکن 
با توجه به روند صعودی ابتلای رانندگان در 
موج پنجم کرونا و همچنین موافقت ریاست 
جمهور با آغاز واکسیناسیون رانندگان این 
حوزه، در خواست ما از وزارت بهداشت و ستاد 
مقابله با بیماری کرونا، تسریع در اجرای طرح 
واکسیناسیون رانندگان از اوایل مردادماه است. 

بارش های جان یک نفر را گرفت
برنا: رئــیس ســازمان امداد و نجات هلال 
احمر از بارش های موسمی و سیل در ۳ استان 
خبر داد و گفت: در پــی اعلام هشـدار سطح 
نارنجی هواشناسی و احتمــال وقوع سیل در 
۱۱ استان، پایگاه ها و شعب و عوامل امدادی 
هلال احمر در این استان ها به حالت آماده باش 
درآمدند. مهدی ولی پور، افزود: بارش ها موجب 
سیل و آبگرفتگی در ۳ استان شده است. در 
استان آذربایجان شرقی بر اثر سیل یک مرد 
۸۰ ساله در شهرستان اسکو جان باخت، در 
استان سیستان و بلوچستان ۴۳ روستا در 
شهرستان های سرباز، چابهار و قصر قند دچار 
سیل و آبگرفتگی بوده که در این مناطق ۱۶ نفر 

امدادرسانی و اسکان داده شدند.

درمان کرونا برای زاهدان 
رایگان شود 

ایلنا: رئــیس سازمان نظام پزشکی زاهدان 
گفت: درخواست ما از وزیر و نمایندگان مجلس 
این است که به کمک مردم سیستان و بلوچستان 
بیایند و سعی کنند درمان کرونا برای آنها رایگان 
شود. سید سعید سیدالحسینی افزود: در حال 
حاضر دستگاه اکسیژن ساز در استان به سختی 
پیدا می شود، ممکن است در بیمارستان دستگاه 
اکسیژن ساز باشد ولی برای افرادی که در 
بیمارستان بستری نیستند و در خانه تحت 
مراقبت هستند دستگاه به راحتی پیدا نمی شود 
و در کنار این موضوع هم موضوع گران بودن 
داروها مطرح است.باید حداقل کاری کنند تا 

افراد داروهایشان را به راحتی تهیه کنند. 

زندانیان واکسینه شدند 
ایسنا: مــدیرکل زندان های تهران گفت: در 
اقدامی جهادی طی روزهای پنجشنبه و جمعه، 
مددجویان، سربازان وظیفه و کارکنان ندامتگاه 
های قزلحصار و رجایی شهر علیه ویروس کرونا 
واکسینه شدند. سیدحشمت اله حیات الغیب 
افزود: با این اقدام جهادی، اداره کل زندان های 
استان با همکاری معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی البرز و مرکز بهداشت غرب کرج 
توانست در دو مرکز مهم ندامتگاه قزلحصار و 
زندان رجایی شهر را طرح بزرگ واکسیناسیون 

همگانی را اجرا کند.

حذف کنکور شعار پوپولیستی است
میزان: عضــو کمیسیــون آموزش مجلس 
گفت: حذف کنکور یک شعار پوپولیستی است و 
مصرف انتخاباتی و رسانه ای دارد. مهرداد ویس 
کرمی افزود: امروزه در فضای مجازی می توان 
از کاهی کوهی ساخت و بالعکس، همواره در 
موضوع کنکور حرف و حدیث هایی وجود داشته 
است، اما هنوز راه جایگزینی برای حذف کنکور 
نداریم. تمام عقلای ما هر چه تلاش کرده اند نیز 
نتوانسته اند به حذف کنکور برسند، بنابراین راه 
جایگزینی برای حذف یکباره کنکور نداریم، 
حذف کنکور یک شعار پوپولیستی است و 

مصرف انتخاباتی و رسانه ای دارد.

 فرسودگی وسایل نقلیه عمومی
آرمان ملی: رئــیس پـلیـس راهنمـایی 
و رانندگی گفت: ۴۲۷ هزار خودرو در ناوگان 
حمــل و نقــل عمـومی اعــم از ناوگان بار و 
ناوگان مسافری و مینی بوس ها و اتوبوس ها 
وخودروهای عمومــی که در شهــرها و راه ها 
استفاده می شود در کشور ما وجود دارد که بیش 
از ۸۰ درصد آنها به خصوص اتوبوس هایی که در 
سطح شهر استفاده می شوند، فرسوده هستند. 
سـردار کمال هادیانفــر افزود:  متاسفــانه در 
۱۰ سال گذشته هیچ گونه نوسازی روی وسایل 

حمل و نقل عمومی صورت نگرفته است.

بارش باران در ۱۶ استان 
آرمان ملی: مدیرکل پیش بینی و هشدار 
سریع سازمان هواشناسی از بارش باران، گاهی 
رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقتی در 
برخی مناطق تهران و ۱۶ استان دیگر خبر داد. 
طی سه روز آینده با توجه به گذر امواج تراز 
میانی جو از نوار شمالی کشور، در برخی مناطق 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، 
گیلان، مازندران، گلستان، زنجان، کردستان، 
همدان، قزوین، البرز، تهران، خراسان شمالی، 
خراسان رضوی، شمال استان های کرمانشاه و 
مرکزی و ارتفاعات سمنان رشد ابر، بارش باران، 
گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقتی 

پیش بینی می شود.

کوتـــــاه

فرش قرمز زیر پای چند فیلمساز ایرانی در فرانسه، »قهرمان« 
ایرانی این بار در جشنواره کَن و سرود مرغ سحر به افتخارش نواخته 
می شود، اما کمتر ایرانی از این اتفاق خوشحال یا احساس غرور 
می کند. چه اتفاقی افتاده که پس از ۱۰سال و در آن شب سرد اسفند، 
زمانی که بی سرو صدا »جدایی نادر از سیمین« اسکار گرفت، مردم 
در خیابان ها شیرینی پخش کردند، اما حضور پر افتخار فرهادی 
در جشنواره کن چندان مردم را خوشحال نمی کند و همین امر را 
می توان در شبکه های اجتماعی به وضوح دید. شاید در این ۱۰ سال، 
به اندازه ۱۰۰ سال مردم دچار تحول شده اند. و برعکس ۱۰۰ سال 
پیش که عارف قزوینی آن تصنیف معروف را در وصف یار مشروطه 
خواه خواند، انگار ۱۰ یا یک سال گذشته است: »چه کج رفتاری 
ای چرخ! چه بد کرداری ای چرخ! سر کین داری ای چرخ! نه دین 
داری، نه آیین داری ای چرخ!« اما به اعتقاد نگارنده این سطور، در 
۱۰ سال اخیر، ایران ما تحولی ۱۰۰ ساله را پشت سر گذاشته و در 
برهه زمانی سخت قرار گرفته و این روزها موضوعات اجتماعی، 
کاهش اعتماد عمومی، خشکسالی و تشنگی مردم، کمبود برق و 
عدم باور استدلال های مسئولان از سوی مردمی که در طول تاریخ 
همواره به حاکمانشان بی اعتماد بوده اند، آرزوی واکسیناسیون 
عمومی که هر روز دورتر و محال تر می شود و تحقیر مردم ایران 
در کشور ارمنستان برای یک دُز واکسن و ده ها مشکل دیگر مانند 
افزایش افسار گسیخته نرخ تورم لحظه ای، میان دولت و ملت شکاف 
عمیقی از اعتماد عمومی را ایجاد کرده است. این روزها که تصویر 
دختر سیستان و بلوچستانی در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شود، و اشک هایش نیمی  از لب های خشکیده و صورت آفتاب 
سوخته اش را خیس می کند، تصویری از حال و روز مردمی است که 
مشکلات طاقت شان را طاق کرده است. فشار مشکلات به این کلمات 
رنگ و بوی هشدار می دهد، نه سیاه نمایی. در روزهایی که »رنگ 
سیاه« همان رنگ زرد مردمی است که زیر ماسک های سفید پنهان 
شده، سیاه، برکه پساب فاضلابی است که گاومیش های هورالعظیم 
در آن برای بقا دست و پا می زنند. سیاه، روزگار مردم خوزستان و 
سیستان و بلوچستان است که در انتظار سیاهی در ته جاده هستند 
که شاید کامیون حامل آب به سمت شان بیاید. سیاه، شب های مردم 
است که در تاریکی و بی برقی می گذرد، سیاه روزگار دستفروش و 
کاسبی است که از حجم بدهکاری نه توان بیرون رفتن دارد و نه 
جرات در خانه ماندن و شرمنده زن و بچه شدن. از همه مهمتر سیاه، 
وزیر این مملکت و کارمند اوست که به دلیل حجم وعده های امروز 
و فردا کردن واکسیناسیون عمومی و ناتوانی در اجرای طرح تحول 
سلامت در پهناورترین و محروم ترین استان کشور طاقتش طاق شده 
و مقابل چشم میلیون ها نفر »توهین« می کند، یا کارمند زیردست 
او دائم مردم و منتقدان تهیه واکسن در زمان اوج بیماری را با چوب 
توهین و تحقیر، میراند و به آنها »پفیوز« لقب می دهد. اما همین 
آقای وزیر اطلاع ندارد یا خود را به بی اطلاعی می زند که در حکومت 
دیکتاتوری قاجار، زمانی که فرخی یزدی، شاعر و روزنامه نگار منتقد 
که »روزنامه طوفان« او توسط حکومت قاجار توقیف شد، با زبانِ 
فخیم قلم، احمد شاه را به پای میز محاکمه کشاند و شاه مملکت، در 
کنار یک روزنامه نگار منتقد ایستاد )حال هر چند نمایشی(. حالا ما 
را چه شده که ادعای دموکراسی داریم، اما به منتقدمان که برادران و 
زن و همسرشان را جلوی چشمانشان با موج ها و پیک های رنگارنگ 
کرونا راهی قطعه بحران آرامستان ها می کنند، به راحتی اجازه توهین 
می دهیم. به  هر روی، ما نیز مانند گذشتگان دست به دعا بر می داریم 
و دعای گذشتگان مان را تکرار می کنیم: »خداوند این کشور را از شر 
دشمن، خشکسالی و دروغ محفوظ بدار.« دروغ و خشکسالی که 
سبب شده، همه چشم ها به روی کار آمدن رئیس جمهوری دوخته 
شود که پیش از این سابقه طولانی در مبارزه با فساد داشته و همه امید 
دارند که ریاست جمهوری آقای رئیسی، خط قرمزی روی این همه 

سیاهی  باشد و خورشید امید و تدبیر از پاستور طلوع کند.

ما را نگذارید به یک خانه ویران

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
وضعیت قرمز کرونا

الان دوماهه دخترم را  به خاطر شرایط قرمز مشهد و بسته 
شدن راه ها ندیدم ولی در این شرایط آزمون قرار است فردا 

برگزار شود و واقعا بی انصافی و بازی با جان آدم هاست.
احدی ازمشهد

بیکاری 
 واقعا بیکاری در لرستان به مرز فاجعه رسیده است. دولت 
باید اقدامی جدی در این زمینه داشته باشد. جوانان این شهر 
توانایی دارند اما کار ندارند. نبود کار و وجود کرونا هم هزار 
مشکل ایجاد می کند. بالاخره نرخ بیکاری چقدر است؟ چرا 
مرکز آمار ایران نرخ بیکاری را اعلام نمی کند. مگر این مرکز 

متولی اعلام آمارها نیست؟
هاشمی از کوهدشت

گرانی مسکن
در مورد گرانی مسکن باید بگویم کسانی که تازه زندگی 
خود را شروع کرده اند با این گرانی از ازدواج خود پشیمان 
می شوند. چون یک جوان در اول زندگی در یک منطقه جنوب 
شهر باید حداقل۲۰۰میلیون تومان پول پیش داشته باشد 
تا بتواند جایی را برای خود اجاره کند. چرا مسئولان فکری 
برای گرانی مسکن نمی کنند. مگر یک جوان۲۴ ساله چقدر 
کار کرده است که بتواند۲۰۰ میلیون پس انداز داشته باشد؟!
اصغری از تهران

گرانی بلیت قطار
من الان حدود ۲۰ روز می شود که می خواهم بلیت قطار 
رزرو کنم. به صورت خیلی عجیب همه  قطارها ظرفیت تکمیل 
می زنند و به طور عجیب تری قیمت بلیت ها  دو برابر شده 
است. من مسیر مشهد به تهران را با ۱۵۰ هزار تومان می رفتم، 

ولی الان این افزایش قیمت واقعا عجیب است؟!
عزتی از تهران

وحید استرون 
روزنامه نگار 

آرمــان ملی- منیره چگینــی: بحران 
خشکسالی این بار فقط جان گاومیش های 
بی گناه که در فاضلاب هورالعظیم دست و پا 
می زنند را تهدید نمی کند و این بار خوزستان 
در آستانه انفجار خشکسالی در روزهایی 
قرار دارد که گرمای 50 درجه هوا زنــدگی 
را برای مردم این استان پهناور سخــت و 
طاقت فرسا کرده و اولین نیاز انسانــی را از 
آنها گرفته است. از سال ها گذشته جنـگ آب 
در کشور ما، موضوعی محتمل بوده و با روند 
خشکسالی ها در دهه اخیر و خشک شدن 
رودخانه ها و تالاب ها، این جنگ محتمل ترین 

چالش مسئولان به حساب می آمد.

»آرمان ملی« از بحران بی آبی در خوزستان گزارش می کند: 

جان به لب رسیدگان... 
     خروش کارون خشک                     سد سازی ، متهم ردیف اول جنگ آب در خوزستان 

     رئیس دستگاه قضا و معاون اول رئیس جمهوری، دستوررسیدگی فوری به مشکل آب خوزستان  و جبران خسارات خشکسالی را صادر کردند

 حالا نیــز پس از اینکه کشاورزان اصفهانی 
پس از تجمعــات اعتراضی به حق آب و شیوه 
توزیع منابع آبــی جلــوی استانداری اصفهان 
و شکستن  لوله انتقــال آب به یزد که از مسیر 
اصفهان می گذشت، مسئــولان را بر آن داشت 
که آب را حداقل به مـدت یک هفته به زاینده 
رود بازگرداند، حالا خوزستان بیشتر از هر زمان 
دیگری تشنه و باعث اعتــراضات مردمی شده 
است، پس از اینکه عــده ای از مردم چند شهر 
خوزستان به نشانه اعتراض به خیابان ها ریختند 
و فیلم های این اعتراضــات به شکل گسترده ای 
در شبکه های اجتماعی بازتاب داشت، استاندار 
خوزستان تجمــع ها را تکذیب کرده و گفته 

فیلم ها جعلی است!
  اعتراضات مردمی با تشنگی 

در شرایطــی که حــدود ۱۱ شهر استان 
خوزستان در بحران خشکسالی و بی آبی قرار 
دارند، ۶۶۰ روستا فاقد لــوله کشی آب و کل 
روستا های استان با ۷۸ تانکــر سیار آبرسانی 
می شوند! در این میان صــادق حقیقی پور، 
مدیرعامل آب  و فاضلاب سابـق خوزستان، 
روستاهای دارای مشکل تامین و توزیع آب را 
حدود ۷۰۰ روستا اعلام کرده بود. همین امر 
باعث شده که در حمیدیه، شادگان، سوسنگرد 
و منطقه زرگان اهواز تعدادی از اهالی با اعلام 
نارضایتی از وضعیت موجود، نسبت به عدم 
تامین حق آبه تالاب ها و رودخانه ها و همچنین 
پروژه های انتقال آب کارون ابراز نگرانی کردند. 
همچنین چندین جوان در برخی از جاده ها 
در ماهشهر، کوت عبدالله، خرمشهر و ملاثانی 
اقدام به آتش زدن لاستیک و بستن جاده 
کردند که عبور و مرور خودروها برای دقایقی 
مختل شد اما با حضور نیروهای انتظامی بدون 
هر گونه درگیری، رفت و آمد در جاده ها بدون 
مشکل انجام شد. چند روز پیش خرمشهر 
شاهد اعتراضات مشابهی برای قطع برق و آب 
بود. طلاب و روحانیون اهوازی نیز صبح شنبه 
درخصوص مشکلات بی آبی در حوزه علمیه 
زرگان تجمع مطالبه گری برگزار می کنند. 
همچنین بزرگان طوائف در استان خوزستان به 
مسئولان برای رفع مشکل بی آبی و بی برقی یک 
هفته فرصت دادند. این اتفاقات را که می توان 
فقط جنگ آب نامگذاری کرد پیش تر مسئولان 
از وقوع آن احساس خطر کرده  بودند. چندی 
پیش رئیس سازمان محیط زیست کشور 

اعلام کرد: »جنگ آب از استان ها به روستاها 
رسیده است.« آنطور که عیسی کلانتری هشدار 
داده بود: » تا سال ۱۴۲۰ در زمین های اطراف 
کوه های زاگرس و جنوب البرز تا دریاهای 
جنوب و مرزهای شرقی اثری از کشاورزی 
نخواهد بود و طبیعت ایران قربانی سیاست های 
کلان کشور شده است.« بدون تردید منظور 
از سیاست های کلان، مشکل سد سازی و 
خودکفایی در محصولات کشاورزی است که در 
ادامه به بلایی که سدسازی ها بر سر مردم این 

استان آورده است، اشاره خواهیم کرد.
  لب های تشنه در محاصره سدها 

روزگاری نه چندان دور، در رودخانه کارون 
به عنوان شریان اصلی حیات در خوزستان 
و تامین کننده آب اهواز، کشتی ها در حال 
رفت و آمد بودند، اما حالا این رودخانه به دلیل 
سد سازی های در بالا دست رودخانه   کرخه، 
کارون در شرف خشک شدن است.  کارشناسان 
آب نیز این موضوع را تایید می کنند و تاثیر 
سدسازی های بی رویه و طرح های انتقال آب از 
سرشاخه رودخانه های این استان را مهمترین 
عامل بروز خشکسالی در این استان می دانند.  
مثلا در بخش نیسان با ۲۵روستا، حدود ۱۰هزار 
نفر جمعیت دارد و رودخانه های کرخه و نیسان 
)از انشعابات کرخه( در منتهی الیه مصب 
هورالعظیم از این بخش می گذرند. شمال 
خوزستان نیز در محاصره سدهای بزرگ است، 
بخش دهدز در شهرستان ایذه با ۱۰۰روستا در 
فاصله پنج کیلومتری در میان سدهای کارون 
۳ و کارون ۴ قرار دارد؛ این بخش که همیشه 
با مشکل آب مواجه بوده، با آمدن خشکسالی 
اکنون در شرایط دشوارتری قرار دارد. عضو 
شورای روستای قلعه سرد در بخش دهدز 
می گوید: »۶روز است که مردم روستا بدون 
آب هستند و تانکر آبرسانی هر ۶روز یک بار 
برای اهالی آب می آورد. مادری را سراغ دارم 
که ۲روز است نتوانسته نوزاد خود را با آب تمیز 
کند و بشوید، معلوم است که این نوزاد بیمار 
می شود و  قارچ می زند.« در مرکز خوزستان 
هم با وجود رودخانه کارون، وضع آب روستاها 
همین قدر آشفته است. بعد از ماجرای اعتراض 
اهالی بخش غیزانیه در شرق اهواز به بی آبی در 
تابستان 99، قرار بود مشکل آب روستاها حل 
شود اما هنوز تعداد زیادی از ۸۰روستای این 
بخش یا بی آب هستند و یا روزی چند ساعت آب 

می گیرند. سدسازی ها و طرح های انتقال آب 
دیگر رمقی برای رودخانه کارون نگذاشته اند. 
حالا روستاهای جنوب خوزستان در انتهای 
رود کارون هم از آب آشامیدنی محروم هستند. 
دهستان منیوحی در بخش اروندکنار و ساحل 
اروندرود در جنوب خوزستان قرار دارد، جایی 
که رودخانه کارون به خلیج فارس می پیوندد. 
اروندکنار با بیش از یک میلیون نخل، یکی از 
مراکز تولید خرماست اما در دهه های گذشته 
به ویژه در تابستان به دلیل پیشروی  آب دریا و 

شور شدن رودخانه با مشکل مواجه می شود.
  دستور فوری برای حل مشکل آب 

در این میان، رئیس دستگاه قضا پس از سفر 
به این استان و شنیدن صدای مردم، دستور 
پیگیری فوری حل مشکل آب خوزستان را 
صادر کرده است. رئیس دستگاه قضا به همراه 
هیأتی متشکل از نمایندگان ارشد وزارت نیرو 
و دادستان کل کشور برای بررسی مشکلات 
پیش آمده و علل وضعیت موجود عازم استان 
خوزستان شدند. همچنین معاون اول رئیس 
جمهور پس از پیگیری استاندار خوزستان در 
خصوص مشکلات اخیر استان، به وزرای مربوطه 
)عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور محمدباقر 
نوبخت، رییس سازمان برنامه و بودجه کشور، 
رضا اردکانیان وزیر نیرو، خاوازی، وزیر جهاد 
کشاوزی( دستور داد به صورت فوری به مشکل 
مردم خوزستان رسیدگی کنند، همچنین در 
مورد برآورد خسارت و زمانبندی پرداخت و 
سایر مسایل مورد نظر مردم و مسئولان استان 
گزارش تهیه تا در جلسه یکشنبه دولت تصمیم 
گیری شود. همچنین قاسم سلیمانی دشتکی 
استاندار خوزستان اعلام کرد که »پس از 
رایزنی ها و پیگیری های مستمر معاون اول 
رئیس جمهوری قول داد هیاتی از سوی دولت 
شامل رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، 
معاون وزیر کشور، معاون وزیر نیرو و افرادی 
دیگر به استان خوزستان سفر کنند و ضمن 
شرکت در نشست تخصصی مدیریت بحران 
استان، در خصوص برآورد خسارات ناشی از 
تنش آبی اقدام نمایند. ما خواستار پرداخت 
خسارات به حقِ ناشی از تنش آبی به مردم 
هستیم و در نشست آتی با این هیات به صورت 
منطقی مشکلات را مطرح خواهیم کرد و انتظار 
داریم با یک روند درست، این خسارات از سوی 

دولت پرداخت شود.«

ضرورت ایجاد خانه های 
امن در شرایط آسیب  

معــاون امــور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری با بیان اینکه ایجاد 
خانه های امن در شــرایط آسیــب  
ضروری است، افــزود: خانه های 
امن یکی از ایستگاه هایی اســت که 
ما ناگزیریم در شرایط آسـیب هایی 
که در جامعه وجود دارد، داشته 
باشیم و ما نیاز به اینگونه ایستگاه ها 
داریم. معصومه ابتکار ابراز امیدواری 
کرد: همه خیران بتوانند در این 
زمینه گام بردارند و موفق شوند. 
این کار ارزشمند و درعین حال 
پردردسری است. چون سر و کله 
زدن با افراد آسیب دیده ای است که 
پیچیدگی های خاص خود را دارد. 
دوره تخصصی را در ماه های اخیر با 
همکاری بهزیستی برای تشکل های 
علاقمند در حوزه زنان آسیب دیده 
برگزار کردیم و مورد استقبال قرار 
گرفت. امیدوارم این دوره ها ادامه 
پیدا کند تا تشکل ها با نگاه علمی 

وارد این عرصه ها شوند.

یـادداشــت

 ۸۸ هکتار سوخت
یک نفر بازداشت نشد!

فرمــانده یگان حفاظت محیط 
زیست استان تهــران با بیان اینکه 
از ابتدای سال جــاری تاکـنون در 
مجموع ۲۵ مورد اطفای حـریق در 
مناطق چهارگانه تحت مدیریت 
اداره حفاظت محیط زیســت این 
استان انجام شده، اظهار کــرد: تا 
۵ تیر امسال ۸۸ هکتار از مــراتع 
طبیعی و اراضــی ملی این استان 
دچار آتش ســوزی و ۲۴ مـورد 
حریق اطفا شــد. فرهاد زنــدی 
افـزود: از ۵ تیر ماه تاکنــون نیز 
یک مــورد حـریق رخ داده که 
هنــوز وسعــت این آتش سوزی 
برآورد نشده است. بیشترین موارد 
آتش سوزی در نزدیکی تفرجگاه ها و 
محل حضور انسان ها در  پارک های 
ملی سرخه حصار و خجیر رخ داده 
و بیشتر آتش سوزی ها ناشی از 
عوامل انسانی بوده است. راه های 
دسترسی با خودرو و  پیاده را به 
کانون های بحرانی مسدود کرده ایم 
تا با جلوگیری از ورود افراد به این 
مناطق، احتمال وقوع آتش سوزی 

نیز کاهش  پیدا کند.

 بازگشایی مدارس 
با خیز کرونا؟

وزیر بهداشــت با بیان اینکه به 
دلیل عدم رعایت پروتکل ها بسیار 
نگرانیم دربــاره تکلیف بازگشایی 
مدارس با تـوجه به خیز پنجم کرونا 
توضیحاتــی داد و تاکید کرد که 
بازگشایی مدارس اکنون قابل پیش 
بینی نیست. سعید نمکی در حاشیه 
بازدید سرزده از مرکز واکسیناسیون 
ایرانمال در غـرب تهران، اظهار کرد: 
به دلیل عدم رعایت پروتکل ها بسیار 
نگرانیم، همکاران در بخش سلامت 
بسیار تحت فشار هستند. عدم 
رعایت پروتکل ها ما را گرفتار کرده 
است و اگر رعایت رعایت نکنند 
گرفتارتر خواهد کرد. وزیر بهداشت 
افزود: وقتی جایی را قرمز اعلام 
می کنیم، گویی شرایـط آبی است 
و کسی گــوش به حـرف نمی دهد. 
نه مردم عزیز، مردم همیشـه همراه 
بودند و ما از باقی بخش ها که باید 
کمک مان کنند انتظار داریم که 
بیشتر از این کمک کنند و ما را در 

این معرکه تنها نگذارند.

 
     »آرمان ملی« گزارش می کند:   

خیابانخوابیدرارمنستانبهامیدیکدُزواکسن
    بیش از 4 هزار نفر برای واکسن به ارمنستان رفتند، وزیر بهداشت می گوید 

مردم از سرعت واکسیناسیون راضی اند! 
آرمان ملی: با انتشار تصـاویر 
خیابان خوابی  ایرانی ها  در کشـور 
ارمنستان و سرگردانی  آنهــا به 
امید زدن یک دُز واکسن، برخی 
از مسئــولان معتقدند که چرا 
کسی به حــرف های آنها گوش 
نداده تا راهـی این سفر نشوند! 
اما آنها هنوز به این باور نرسیده اند 
که اگر شرایــط واکسیناسیون 
در ایران مساعد بود، مردم به امید 
واکسن زدن راهــی این سفر به 
کشوری نمی شدند که به اندازه 
یکی از استان های ایران است و 
حالا سردرگم و »کاسه چه کنم 
چه کنم« به دست بگیرند. این 
تصاویر در شرایطی در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود 
که  گفته می شود تعداد زیادی از 
ایرانی ها تا وقتی نوبت واکسن شان 
برسد، در خیابان ها می خوابند. 
این درحالی است که تاکنون 
فقط حدود ۷ درصد مردم ایران 
واکسن کرونا را دریافت کرده اند و 
واکسیناسیون به کندی در کشور 
پیش می رود و بسیاری از مردم 
برای واکسن زدن راهی کشورهای 
دیگر ازجمله ارمنستان شده اند و 
تصاویر خیابان خوابی ایرانیان و 
سرگردانی مردم در شبکه های 
خبری داخلی و خارجی بازتاب 

فراوانی داشت. این در حالی است 
.. لطیفــی، سخنگوی  که روح ا
گمرک در روز ۱۸ تیرماه گفته 
بود: »به یک بــاره ورود مسافران 
به مرز ارمنستــان افزایش یافته 
و از ابتدای تیر مــاه ۴۳۰۰ نفر به 
این کشور سفر کرده اند. این آمار 
تنها در ۴۸ ساعت گذشته تنها در 
مرز نوردوز به ۱۸۰۰ نفر رسیده 

است.« 
کلاهی که سر مسافران رفت 
یکی از افرادی که برای تزریق 
واکسن به کشور ارمنستان سفر 
کرده، به رکنا می گوید: »صف های 
طولانی ، عدم برنامه ریزی درست 
و حساب شده توسط دولت ، دعوا 
و کتک کاری، اخــاذی ، تقلـب، 
کارتن خوابی و مــواردی از این 
قبیل را شاهد هستیــم. صبح ها 
۱۰ واکسن کرونــا و بعـدازظهر 
۱۰ واکسن در ارمنستـان آن هم 

توسط آمبولانس های سیار تزریق 
می شود. نکته عجیب اینجاست 
که به تازگی قانونی در ارمنستان 
وضع شده که هرفرد خارجی باید 
۱۰ روز قبل از دریافت واکسن 
کرونا به ارمنستان بیاید. از آن 
طرف برای دوز دوم هم بایــد 
۱۰ روز قبل در این کشور حضور 
داشته باشد. حالا حساب کنید 
یک فرد باید هتل رزرو کند، با 
هزینه خورد و خوراک! خیلی 
از ایرانی ها پس از سه روز دیگر 
نتوانسته اند از پس هزینه هتل 
در  مجبور شده اند  و  بربیایند 

خیابان بمانند.«
  مـردم از چــه چیــزی 

رضایت دارند؟ 
ایـن اتفــاق در شــرایطــی 
رخ می دهــد که سعید نمکی 
وزیر بهداشـت روز گذشته در 
بازدید از مراکــز واکسیناسیون 

تهران گفت: »اکثر مردم از سرعت 
واکسیناسیون راضی هستند!« 
حالا از دید وزیر رضــایت به چه 
معناست، باید خــود او پاسخگو 
باشد. اما در نظرسنجی رسمی 
که چندی پیش از سوی موسسه 
ایسپا منتشر شــد، یک چهـارم 
شرکت کنندگان معتقد بــودند 
که هیچ وقت زمان واکسن زدن 
آنها نمی رسد و این یعنی ناامیدی 
از شرایط و روند واکسیناسیون 
موجود. بنا بر اعلام مرکز روابط 
عمومی وزارت بهداشت، تا کنون 
۵ میلیون و ۶۸۸ هزار و ۴۵۲ نفر 
دُز اول واکسن کرونا و دو میلیون 
و ۲۴9 هزار و ۸۱۱ نفر نیز دُز 
دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور 
به ۷ میلیون و 9۳۸ هزار و ۲۶۳ دُز 
رسید. همچنین با افزایش شمار 
شهرهای قرمز به ۱۶9 و ۱۶۶ شهر 
در وضعیت نارنجی، از روز پنج 
شنبه ۱99 بیمار کووید۱9 جان 
خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۸۶ 
هزار و ۷9۱ نفر رسید. همچنین 
۲۱ هزار و ۸۸۵ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱9 در کشور شناسایی 
شد که ۲۴۱۰ نفر از آنها بستری 

شدند.


